Ростовская область
                                           Неклиновский район
Администрация Новобессергеневского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17 марта 2023 года  		         №  71                             с. Петрушино
_______________________________________________________________________________________________________________________

О создании муниципальной комиссии
по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования
на конкурсной основе

	В соответствии с Областным законом от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 742 «О некоторых мерах по реализации Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС»

	1. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе согласно приложению № 1.
	2. Создать муниципальную комиссию по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Новобессергеневского сельского поселения в сети Интернет.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новобессергеневского сельского поселения Вислогузова А.В.

Глава администрации
Новобессергеневского
сельского поселения	                                                      Галуза А.Ю.

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Новобессергеневского сельского поселения
от 17.03.2023г.  № 71

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной комиссии по проведению отбора проектов
инициативного бюджетирования на конкурсной основе
(далее – Положение)

3.. Общие положения

	Настоящее Положение в соответствии с частью 1 статьи 5 Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области» определяет порядок организации работы муниципальной комиссии по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе (далее – комиссия).

2. Функции комиссии

	2.1. Осуществление приема проектов инициативного бюджетирования (далее – проект), направляемые органами территориального общественного самоуправления либо лицами, уполномоченными решениями собраний граждан.
	2.2. Проведение отбора проектов с учетом критериев и требований, установленных статьей 4, частью 2 статьи 6 Областного закона от 01.08.2019 № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области», пунктами 5, 15, 18 Порядка отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе, их реализации и контроля за исполнением проектов инициативного бюджетирования, утвержденного постановлением Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 742.
	2.3. Направление отобранных проектов в Администрацию Новобессергеневского сельского поселения по проведению отбора проектов инициативного бюджетирования на конкурсной основе в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 24.10.2019 № 742 в течение трех рабочих со дня принятия решения комиссией.

3. Организация работы комиссии

	3.1. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и другие члены комиссии. В состав комиссии включаются депутаты Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения, представители общественных объединений, других организаций, иные лица, количество которых должно составлять не менее одной трети от общего числа лиц, входящих в состав комиссии.
	3.2. Формой работы комиссии являются заседания комиссии. Заседание комиссии проводит председатель комиссии. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности по всем вопросам деятельности осуществляет заместитель председателя комиссии.
	3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
	Решение комиссии принимается большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии  тношется решающим.
	3.4. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.
	3.5. Организационное обеспечение деятельности комиссии обеспечивает ее секретарь.
	3.6. Решения комиссии и иная необходимая информация направляются в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола всем членам комиссии, а также заинтересованным лицам для дальнейшего обеспечения  тношезации.
	3.7. Информация о принятых решениях размещается на официальном сайте Администрации Новобессергеневского сельского поселения в сети Интернет в срок не позднее 10 рабочих дней после проведения заседания комиссии.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Новобессергеневского сельского поселения
от 17.03..2023г.  № 71
СОСТАВ
муниципальной комиссии по проведению отбора проектов
инициативного бюджетирования на конкурсной основе

	Галуза Анатолий Юрьевич
	–  глава Администрации Новобессергеневского сельского поселения, председатель комиссии

	Ильина Елена Владимировна
	– председатель Собрания депутатов – глава Новобессергеневского сельского поселения, заместитель председателя

	Кисенкова Елена Валерьевна
	– старший инспектор Администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Евлоева Елена Анатольевна
	– начальник отдела экономики и финансов Администрации Новобессергеневского сельского поселения (по согласованию)

	Пирогова Елена Геннадьевна
	– ведущий специалист по земельно-имущественным отношенииям Администрации Новобессергеневского сельского поселения

	Безручкин Сергей Геннадьевич
	– заведующий Новобессергеневским ДК

	Тодоров Павел Анатольевич
	– депутат Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения

	Пирогов Александр
	– депутат Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от одномандатного избирательного округа № 16

	Лукьянова Татьяна Петровна
	– депутат Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от одномандатного избирательного округа № 16

	Логвинов Вячеслав Иванович

	– мастер МУП  «Неклиновский водоканал» (по согласованию)

	Борцов Николай Алексеевич
	– ИП (по согласованию)

	Поваляева Ольга Дмитриевна
	– ИП (по согласованию)

	Деменева Екатерина
	– учащаяся 11 класса Новобессергеневской СОШ, член молодежного парламента Неклиновского района

	Гончарова Галина Анатольевна
	– завуч Новобессергеневской СОШ, (по согласованию)

	Карсаков Юрий Николаевич
	– депутат Собрания депутатов Новобессергеневского сельского поселения от одномандатного избирательного округа № 1

	Надолинский Владимир Сергеевич
	– ИП (по согласованию)